
29/7/2021 Correo: Nydia Janette Moreno Buitrago - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGE5MDFiOGJhLThkNDMtNGJlYS1hN2ZmLWUxMWExZTQ2MWY4OAAQALFTIiMYF2NAr45X1KDySQI%3D 1/6

RE: Comité Extraordinario de Contratación No 44

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Jue 29/07/2021 3:25 PM
Para:  Luis Eugenio Herrera Páez <leherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Clemencia Perez Uribe <mcperez@alcaldiabogota.gov.co>; Glenda Martinez Osorio <gmartinezo@alcaldiabogota.gov.co>; Felipe
Guzman Ramírez <fguzmanr@alcaldiabogota.gov.co>; Gina Alexandra Vaca Linares <gavaca@alcaldiabogota.gov.co>; Luz Karime Fernandez Castillo <lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>; Carlos Vladimir Rodriguez Valencia <cvrodriguezv@alcaldiabogota.gov.co>; Alexandra
Cecilia Rivera Pardo <acrivera@alcaldiabogota.gov.co>; Diana Marcela Velasco Rincón <dmvelasco@alcaldiabogota.gov.co>
CC:  Oscar David Garzon Alfaro <odgarzon@alcaldiabogota.gov.co>; Martha Lucía Noguera Baquero <mlnoguera@alcaldiabogota.gov.co>; Sandra Catalina Ayala Montalvo <scayala@alcaldiabogota.gov.co>; Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>; Diana
Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Milena Melo Guevara <cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>; Alma Angelica Usme Riveros <aausme@alcaldiabogota.gov.co>; Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Josue
Torres Gonzalez <atorres@alcaldiabogota.gov.co>; Juliana Fernanda Ramirez Zambrano <jramirez@alcaldiabogota.gov.co>; Julie Viviana Morales Fiquitiva <jvmorales@alcaldiabogota.gov.co>; Miguel Ernesto Cruz Ramírez <mecruz@alcaldiabogota.gov.co>; Nydia Janette Moreno
Buitrago <njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Yina Maritza Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>; Pedro Leonardo Puentes Soler <plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>; Edix Didier Huerfano Correa
<edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>; Maybelline Salcedo Mendoza <msalcedom@alcaldiabogota.gov.co>; Sandra Liliana Barbosa Vela <slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>; Laura Marcela Olarte Gelvez <lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>

Cordial saludo, 

A continuación se remite el resultado de las votaciones realizadas en el marco del Comité de Conatratación No 44:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO
TIPO DE APROBACIÓN  Diapositiva/No

de proceso OBJETO VOTACIÓN

INCLUSIONES Y/OMODIFICACIONES Al PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y/O RECOMENDACIÓN A LA ORDENACIÓN DEL GASTO SOBRE
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS O CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS

1.María Clemencia Pérez
Uribe 


Subsecretaria
Corporativa/ presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

4.Luis Eugenio
Herrera Páez/

Subdirector
Financiero

4. Alexandra Cecilia Rivera
Pardo


 Jefe de la Oficina
Asesora de Planeación

5. Luz Karime Fernández
Castillo


Jefe de la Oficina Asesora
de Jurídica

6.Gina Alexandra Vaca
Linares


 Directora Administrativa y
Financiera

7. Responsable
del tema a su

cargo

RESULTADO

FINAL

1 Subsecretaría
Corporativa

Se requiere modificar lo
correspondiente al objeto,
valor y plazo, del ID 730,

toda vez que las
condiciones de

estructuración de la
contratación cambiaron

una vez se analizaron las
condiciones técnicas y del

mercado

Diapositiva No 4
Prestar los servicios técnicos archivísticos de digitalización de
documentos del Archivo de la Secretaría General de en el Marco de la
implementación de la Política de Gestión Documental”..

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra. María
Clemencia Pérez

Uribe/

Subsecretaria
Corporativa
POSITIVO

APROBADO

2 Alta Consejería
Distrital TIC

NUEVO ID - Nuevo
contrato por continuidad

de la necesidad 
Diapositiva No 6

Prestar servicios de apoyo y soporte técnico, para resolver las
solicitudes registradas sobre aplicativos o software en especial las
que tienen que ver con el sistema de asignación de turnos -SAT de la
Secretaria General.

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dr.Felipe
Guzmán Ramírez

Alto Consejero-
Alta Consejería

de Tic

APROBADO

3
Subsecretaría de

Servicio a la
Ciudadanía

PROCESO ENMARCADO
EN EL ARTÍCULO 2 DE
RESOLUCIÓN 136 DE

2021
Diapositiva No 8

Aunar esfuerzos para brindar orientación o información o prestación
de servicios o la realización de trámites que ofrece la SECRETARÍA
DISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA, en forma
oportuna, eficiente y eficaz a la ciudadanía que hace uso de los
canales de la Red CADE. 

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra Diana
Marcela Velasco

Rincón

Subsecretaría de

Servicio a la
Ciudadanía

POSITIVO

APROBADO

4
Alta Consejería
de Paz, Victimas

y
Reconciliación 

Modificación valor ID 174 Diapositiva No 10

Amparar recursos para  el reconocimiento y pago de los estímulos de
los ganadores de las convocatorias adelantadas a través del
Convenio Interadministrativo Marco suscrito con la Secretaría de
Cultura, Recreación y Deporte en el marco del programa distrital de
estímulos.

APLAZADO A FIN SE DE RESPUESTA A LAS INQUIETUDES PLANTEADAS EN EL MARCO DEL COMITÉ DE CONTRATACIÓN

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA
5 Subsecretaría

Corporativa
RECOMENDACIÓN DE

ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE

DESIERTA

Diapositiva No
12-14

Objeto: Contratar las pólizas de Seguro para amparar los vehículos
que hacen parte del parque automotor de la Secretaría General de la
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C


Evento de Cotización No. 111830 


Publicación Evento Cotización: 21/07/2021


Finalización Evento Cotización: 28/07/2021


Ofertas recibidas: DOS (2)

Se recomienda Adjudicar de acuerdo a lo expuesto Dra. María
Clemencia Pérez

Uribe/

Subsecretaria
Corporativa
POSITIVO

ADJUDICAR


